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  MJESEČNI BILTEN 

МЈЕСЕЧНИ БИЛТЕН  

 

MIĆO STEVANOVIĆ NOVI ZAMJENIK DIREKTORA  

ZA STRUČNE I ADMINISTRATIVNE POSLOVE  
 

Branka Đurić i Dragan Jelisić, zamjenici direktora za administrativne, odnosno tehničke poslove, po 

osnovu ugovora, a radi odlaska u penziju, završili su sa 31. januarom 2023. godine rad u JP 

„Komunalno Brčko“.  
 

U međuvremenu, Upravni odbor preduzeća je na javnom konkursu za izbor dva nova zamjenika, 

nakon prvog raspisanog javnog konkursa izabrao Miću Stevanovića za novog zamjenika direktora za 

stručne i administrativne poslove, na mandat od četiri godine. Konkurs je djelimično poništen 31. 

januara 2023. godine, a početkom februara trebalo bi da bude raspisan novi javni konkurs za izbor 

zamjenika za tehničke poslove.  
 

Mićo Stevanović biće odgovoran za rad RJ Administracija.  

 

SKUPŠTINA BRČKO DISTRIKTA BiH USVOJILA FINANSIJSKI I PLAN POSLOVANJA  

JP „KOMUNALNO BRČKO“ ZA 2023. GODINU  

 

Na 36. redovnoj sjednici Skupštine Brčko distrikta BiH, održanoj 18. januara 2023. godine, poslanici 

Skupštine dali su saglasnost na Finansijski plan i Plan poslovanja JP „Komunalno Brčko“ d.o.o. Brčko 

distrikt BiH za 2023. poslovnu godinu.  
 

U Finansijskom planu, prihodi su planirani u iznosu od 64.155.495 KM, a rashodi su planirani u 

ukupnom iznosu od 63.914.080 KM. Najveći dio prihoda čine prihodi od prodaje učinaka koji su 

planirani u iznosu od 57.508.930 KM ili 89,64% od ukupno planiranih prihoda za 2023. godinu. 

Najveći dio planiranih rashoda odnosi se na nabavku električne energije u iznosu od  42.034.340 KM 

te čini 65,77% ukupno planiranih rashoda za 2023. godinu. Ugovorena ulazna cijena električne 

energije za 2023. godinu (14,4946/kWh), veća je za 33,52% u odnosu na  cijenu koja je vrijedila za 

2022. godinu (10,856 f/kWh).  
 

Plan investicija, u ukupnom iznosu od 6.649.000 KM, po radnim jedinicama planiran je na sljedeći 

način: RJ Elektrodistribucija - 2.365.000 KM, RJ Vododovod i kanalizacija - 1.690.000 KM, RJ Čistoća 

- 1.688.000 KM i zajednički projekti na nivou preduzeća - 906.000 KM.  
 

Planirani ciljevi kvaliteta za 2023. godinu su: smanjenje gubitaka električne energije na nivo 9,8%, 

očitanje krajnjih kupaca u procentu većem od 99%, stavljanje pod daljinski nadzor za očitanje 

preostale kupce koji imaju poluindirektno brojilo i veći broj kupaca iz kategorije 0,4 kV-ostala 

potrošnja, ostvariti procent naplate svih usluga od 97% (97,50% naplata električne energije, 94,50 % 

naplata vode i 93% naplata usluge odvoza smeća), po tekućoj fakturisanoj realizaciji, 

naplata  akumuliranih potraživanja iz predhodnih godina u iznosu 450.000 KM, 95% primljenih 

zahtjeva i reklamacija riješeno u definisanim rokovima, ostvarena prosječna ocjena zadovoljstva 

kupaca 3,9 u sistemu od 1-5, obezbjediti bolji finansijski rezultat po RJ Čistoća za 5% u odnosu na 

2022. godinu, resertifikovano preduzeće za Sistem upravljanja zaštitom okoline u skladu sa ISO 

14001:2015.  Planovi poslovanja dostupni su na našoj web stranici na ovom linku https://

komunalno.ba/dokumenti-preduzeca/.   



УСВОЈЕНИ НОВИ ТАРИФНИ СТАВОВИ ЗА ПРИВРЕДУ 

 

Управни одбор ЈП „Комунално Брчко“ д.о.о. на својој 33. сједници, одржаној 23. јануара 2023. године 

донио је нову Одлуку о тарифним ставовима за испоруку електричне енергије за квалификоване купце 

Брчко дистрикта БиХ који се не снабдијевају у оквиру универзалне услуге, а чија годишња потрошња 

прелази 35.000 kWh. Одлука, односно нове тарифе, у примјени ће бити од 1. фебруара 2023. године. 
 

Нови тарифни ставови су донесени као посљедица промјене цијене набавке електричне енергије која је 

уговорена крајем децембра 2022. године и  на основу одредби Закона о електричној енергији Брчко 

дистрикта БиХ, који је ступио на снагу у 2022. години. 
 

Важећим законским прописима одређено је да цијену утрошене електричне енергије за тарифне групе 

купаца из категорија потрошње на 35 кV, 10 кV и 0,4 кV (јавна расвјета), утврђује Управни одбор 

предузећа.   
 

Ова Одлука се не односи на цијену електричне енергије за домаћинства, из разлога што исту одређује 

Државна регулаторна агенција за електричну енергију БиХ. Очекујемо да ће процес који води ДЕРК бити 

завршен током фебруара и да ће нови цјеновник за домаћинства бити у примјени од 1. марта 2023. 
 

Одлуку о тарифним ставовима за испоруку електричне енергије за квалификоване купце Брчко дистрикта 

БиХ који се не снабдијевају у оквиру универзалне услуге можете погледати на web страници предузећа, у 

менију Цјеновник  http://komunalno.ba/cjenovnik/. 
 

О новим тарифним ставовима  за квалификоване купце у Брчко дистрикту БиХ, који се не снабдијевају у 

оквиру универзалне услуге, обавијештена је и Државна регулаторна комисија за електричну енергију.   

 

ПРОВЕДЕНА ЈАВНА РАСПРАВА ЗА НОВЕ ТАРИФЕ ЗА ДОМАЋИНСТВА  

 

За разлику од тарифних ставова за квалификоване купце (ван 

универзалне услуге), одлуку о тарифним ставовима за купце из 

тарифне групе 0,4 kV остала потрошња и домаћинства, доноси 

ДЕРК.  
 

ЈП „Комунално Брчко“ је 23. децембра 2022. године упутило 

ДЕРК-у захтјев за покретање тарифног поступка. Након тога, 18. 

јануара 2023. године у сједиштву ДЕРК-а у Тузли одржана је 

припремна расправа. Поступак је настављен на формалној 

расправи, одржаној 30. јануара 2023. године, када је предузеће 

било у обавези да одговори на питања водитеља поступка.  
 

Након проведене јавне расправе, којој су присуствовали 

представници ДЕРК-а, ЈП „Комунално Брчко“ и Одјељења за 

комуналне послове Владе Дистрикта (расправа је била отворена 

за јавност, али није било више заинтересованих за присуство 

расправи), водитељ поступка сачињава извјештај, на који 

предузеће има право коментарисања.  
 

ДЕРК ће коначну одлуку о тарифама донијети до 16. фебруара 

2023. године, када ће бити познато да ли ће домаћинствима и 

купцима из 0,4 kV остале потрошње поскупити цијена струје.  

АКТУЕЛНОСТИ радних јединица 



AKTIVNOSTI radnih jedinica  

RJ VODOVOD I KANALIZACIJA—vanredne intervencije 

 

U četvrtak 12. januara 2023. godine izvedeni su radovi na vodovodnom sistemu koji se napaja sa 

Hrgova. Do prekida u vodosnadbijevanju došlo je na području Cerika, Hrgova i dijela Dubrava u 

periodu od 08:00 do 15:00 sati. Paralelno su izvođeni i radovi na bunarskoj stanici u Domažiću  i na 

distributivnoj vodovodnoj mreži. Kupci su se žalili na slab pritisak ili prekid u vodosnabdijevanju, te je 

ovakva koordinisana aktivnost otklonila probleme u vodosnabdijevanju sistema koji se snabdijeva sa 

izvorišta Domažić.  
 

U nedjelju 15. januara u ulici 

Jovana Dučića, u naselju Srpska 

Varoš, došlo je do kvara na 

vodovodnoj mreži.  
 

Zaposlenici Službe za održavanje 

vodovodne odmah po dojavi izašli 

su na teren i započeli sanaciju. 

Bez vode su bili stanovnici samo 

ove ulice. Radovi su završeni 

tokom dana i voda puštena 

krajnjim potrošačima oko 13:30 

časova.  

 

ZIMSKA SLUŽBA  

 

Tokom januara bilo je nekoliko snježnih dana, kao i kiše koja se ledila pri tlu zbog niske temperature, 

te su ekipe zimske službe intervenisale u skladu sa potrebama.  
 

Rad Zimske službe zvanično je počeo 1. novembra i trajaće do 31. marta 2023. godine. 
 

JP „Komunalno Brčko“, u skladu sa odredbama iz ugovora sa investitorom JP „Putevi Brčko“, ima 

obavezu održavanja prohodnosti puteva u gradskom području Distrikta, u okviru tabli naseljenog 

mjesta Brčko, što podrazumijeva gradske i prigradske mjesne zajednice.   



 

УЧЕНИЦИ ИЗ ШАТОРОВИЋА У ПОСЈЕТИ ЈП „КОМУНАЛНО БРЧКО“ 

 

Ученици XV Основне школе  Шаторовићи, заједно са професорицом Алмом Ибрахимовић, у 

четвртак 27. јануара 2023. године посјетили су ЈП „Комунално Брчко“. 
 

Наиме, чланови еколошке секције, у оквиру својих планских активности, овај дан су провели у 

Азилу за збрињавање напуштених животиња. Циљ посјете је био развијање свијести код сваког 

појединца у поступању према животињама и одговорном понашању према свим живим бићима. 

Током боравка, ученици су имали прилику нахранити псе који су смјештени у Азилу, те су том 

приликом донирали и одређену количину хране  за псе. 
 

Сасвим сигурно је да ово неће бити 

задња посјета ученика ове школе 

нашем предузећу, те је договорено да у 

наредном периоду учествујемо у 

заједничким активностима које ће бити 

од користи и ученицима и широј 

заједници. 

 

 

ЈКП У ЗАЈЕДНИЦИ  


